
Shtojca 10                                                                                                         Vlore,me [05-12-2022] 

                                               FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

                                               SHA.UJESJELELS  KANALIZIME VLORE  

Drejtuar: [ATLANTIK 3] 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur Mallra                                 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [ “BLERJE KLORI PER 

VITIN 2022”   REF 46238-10-17-2022] 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1-''2 AT'' K140190001H 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  9,360,000   ( Nentemilion e treqind e gjashtedhjete mije  ) lek pa tvsh .  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

      2- ATLANTIK 3                                                                                     K22218003V 

         Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it  

11,200,000   ( Njembedhjete milion e dyqind mije  ) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Etj._________________________________________________________________________________ 

Nga pjesërmarrësit eshte skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: Ka nje operator ekonomik te skualifikuar si 

me poshte.  

Lenda: Arsyeja e s,kualifikimit 2 AT me administrator 2 AT  NUCI SHAMIJA me adrese 

TIRANE ,VORE PICAR ,RRUGA- PICAR-TIRANE ZK 3974 NR PASURIE 243/35 

1-Subjekti 2AT ju kerkojme te bashkangjisni  tek pika 3/1-  Certifikatë  cilesisë se lendeve nga 

vendi prodhues ( të përkthyera e të noterizuar në shqip kur eshte prodhim i huaj).Ju keni vendosur 

TIANJIIN KAIFENG CHEMICHAL CO .LTD .Ketij subjketi i kerkojme qe te kete Autoririzim 

nga kjo kompani qe te vertetoj te drejten e patentes per ofrimin e ketij produkti nga shoqeria juaj 

TIANJIIN KAIFENG CHEMICHAL CO .LTD  

Subjekti nuk e ka paraqitur kete certiifkate te shoqeruar me autorizimin perkates nga 

subjekti qe ka mare te dhenat dhe densitetin e Hipokloritit te Natriumit dhe Kalciumit nga 

kompania TIANJIIN KAIFENG CHEMICHAL CO .LTD   

S,KUALIFIKOHET per kete pike  



Ky dokument nese nga ana juaj nuk do te dergohet ne adresen e cdo anetari te K.V.O-se ti kthehet 

pergjigje ne sistemin e prokurimit Publik te sillet brenda dates 05.12.2022 ne oren  16.00 te drekes. 

Ne te kundert nese ky ofertues nuk e disponon te drejten e patentes qe i perdor te dhenat e nje 

kompanie qe nuk eshte ne djeni ,do te jete kusht s,kualifikimi. 

Ky email dhe ne gjuhen angleze do ti dergohet kompanise TIANJIIN KAIFENG 

CHEMICHAL CO .LTD . 

2- 3/2-Raporte analizë të lëndës për rezultatet e testimeve, të lëshuara nga Institucione të 

autorizuara  Shqipëtare,kompetentë për ekzaminimin ,dhënie të Lejes së përdorimit të lëndës si 

dezinfektante për Ujin e pijshëm (ISHSH Tiranë) 

 a-Raport analize Fiziko-Kimike 

 b-Raport analize Toksikologjike ( përmbajtje të metaleve të rënda) 

I kerkojme subjektit 2 AT me administrator Nuci Shamija te paraqesi si me poshte : 

a-Raport analize Fiziko-Kimike 

 b-Raport analize Toksikologjike ( përmbajtje të metaleve të rënda) 

a)Ku tek Raport Analiza Fiziko-Kimike nga vet ju eshte deklaruar ky raport analize nga Njesia 

Vendore e Kujdesit Shendetesor Tirane te Hipokloriti te Natriumit  me nr prot 21.11.2022  hyrese 

dhe dalese date 18.11.2022 me nr serie 0006444 .Ky raport analize do te verifikohet prane 

Autoriteteve te drejtorise Tirane me Drejtore Fiona Konomi. 

b)Ku tek Raport Analiza Toksologjike ( përmbajtje të metaleve të rënda) nga vet ju eshte deklaruar 

ky raport analize nga Njesia Vendore e Kujdesit Shendetesor Tirane te Hipokloriti te Natriumit  

me nr prot 23.11.2022  hyrese dhe dalese date 23.11.2022 me nr serie 0006412.Ky raport analize 

do te verifikohet prane Autoriteteve te drejtorise Tirane me Drejtore Fiona Konomi. 

Ju si subjekt keni dhene edhe nje analize tjeter me nr prot 549/5 me date 15.11.2022 bashkangjitur 

ku ka firmosur Eugena Tomini .Per djeni dhe titullarit te institucionit Eugena Tomini. Ky raport 

analize do te verifikohet . 

Subjekti nuk e ka paraqitur asnje nga raportet sic eshte kerkuar ,por vetem se i ka paraqitur 

nga njesia vendore e kujdesit shendetesor Tirane., por ne kemi kerkuar verifikimi e tyre pasi 

kemi pare paregullsi ne te dyja raaportet dhe nr e serive nuk perputheshin dhe fleta ishte 

me kojo dhe vula te ndryshme edhe pse tek ky sektor i njesise vendore nuk jane te akredituar 

sipas udhezimit te APP -,ku dhe ka skualifikuar ofertues qe kane garuar neper procedura.  

Subjekti ka paraqitur edhe nje dokument tjeter te pa regullt ku e ka mare nga drejtoria por 

qe ka pasur shume ndryshim me ate cfare ka mare dhe na ka lind e drejta e informimit te 

nje dokumenti qe paraqet ne gare per te fituar vlera monetare.  

 

 



S,KUALIFIKOHET per kete pike  

Subjketi paraqet  dy analiza dhe  raporte te ndryshme ne %  dhe nga institucione te ndryshme. 

3- Tek formluari i deklarimit tek shtocja nr 8 tek pika 3 Deklarate per zbatimin e dispozitave ligjore 

ne maredheniet e punes. Subjketi ka deklaruar se : Operatori ekonomik nuk kam ndonje mase 

efektive ligjore te vendosur nga inspektiorati shteteror i punes dhe sherbimi social .Ne rastet kur 

jane identifikuar shkeljet ligjore operatori ekonomik ka mare masat e nevojshme per adresimin e 

tyre brenda afateve te percaktuara nga ISHPSHSH  dhe eshte shenuar nga ana juaj me X (JO) . 

Jepni arsyen e penaliteteve qe keni deklaruar dhe per kete pjese te shtojces,quhet deklarim i reme 

dhe eshte kusht s,kualifikimi .  

Perseri do te behet verifikim prane ISHPSHSH nese keni mase ose jo dhe do te niset me shkrese 

zyrtare prane keti Autoriteti.  

Subjekti nuk ka paraqitur asnje prej pikave me larte si dhe eshte shprehur tek shtojca nr 8  ku 

vetdeklaron se ka mase ligjore te vendosur nga inspektiorati shteteror i punes dhe sherbimi social. 

As kete dokumnet nuk ja ka vene ne dispozicion anetareve te K.V.O-se per veprime te metejshme 

. Ofertuesi 2AT do te shkoj drejt s,kualifikimit te gares per arsyet e lartpermendura.  

 KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTAVE PER BLERJET E MEDHAJA  

 

                                                                               *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ATLANTIK 3)   11,200,000 ( Njembedhjete 

milion e dyqind mije  ) lek pa tvsh , se oferta e paraqitur me vlerë totale. Totali i pikëve të marra është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

                                                                                                     [Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

                                                                                                   Elona HODAJ  

                                                                                                        ADMINISTRATORI 


